

Sprawozdanie Przewodniczącego RG za rok 2021

W roku 2021 odbyło się 10 sesji Rady Gminy Pruszcz, podejmując łącznie według stanu na dzień 25 listopada 2021r. - 101 uchwał.

Materiały sesyjne przekazywane były radnym w formie elektronicznej.

Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 4 sesje odbyły się w trybie zdalnym z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania).

Mimo ograniczeń obrady sesji były rejestrowane, a następnie transmitowane za pośrednictwem m.in. bip gminy Pruszcz oraz serwisu internetowego www.youtube.com. Pozostałe sesje odbywały się w trybie stacjonarnych z zachowaniem rygorów sanitarnych.

Tematy omawiane na sesjach stanowiły realizację planu pracy Rady Gminy uchwalonego w grudniu 2020r. Wszystkie materiały sesyjne były przedmiotem dyskusji i merytorycznej analizy na posiedzeniach komisji, a wypracowane stanowisko przedstawione na sesji. Swoje stanowisko przedstawiał także na posiedzeniach Klub Radnych „Porozumienie i Rozwój”.

Wśród podjętych przez Radę Gminy uchwał, większość dotyczyła realizacji budżetu gminy, WPF, gospodarowania mieniem komunalnym, spraw z zakresu oświaty. Budżet gminy oraz Wieloletnia Prognoza Finansowa była aktualizowana na każdej sesji, a dodatkowo w maju 2021r. określono zakres i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

Na rok 2022 ustalono stawki podatków i opłat lokalnych, przyjmując współczynnik wzrostu 4%.

W maju 2021 r. przedstawiony został raport o stanie gminy za 2020r. Wójtowi gminy udzielono wotum zaufania, a z tytułu realizacji budżetu gminy – absolutorium.

W roku 2021 Rada Gminy z wieloletnich dokumentów strategicznych przyjęła do realizacji m.in.

- Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Pruszcz na lata 2021-2026 ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, integracji osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,
- Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Pruszcz na lata 2021 – 2023, którego celem jest wspieranie rodzin i dzieci w gminie Pruszcz, zaspakajanie ich potrzeb, zapewnianie im bezpieczeństwa oraz możliwości rozwoju w środowisku lokalnym,
- Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Pruszcz,

- Program Ochrony Środowiska dla Gminy Pruszcz na lata 2021-2025 z perspektywą na lata 2026-2029,
- w sierpniu br. uchwalono Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Pruszcz a w październiku Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Pruszcz .

W styczniu 2021r. udzielono pomocy finansowej Powiatowi Świeckiemu na realizację zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego w wysokości 20.000,- zł.

W związku z możliwością pozyskania pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych doprecyzowano zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Pruszcz dla Spółek Wodnych działających na terenie gminy Pruszcz z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji.

W zakresie gospodarki nieruchomościami zaakceptowano zbycie nieruchomości z zasobu gminnego w miejscowościach Pruszcz (ul. Akacyjowa) na polepszenie warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości.

Dokonano także nabycia następujących działek gruntowych:

- 1) w Pruszczu, co pozwoliło na uregulowanie stanu prawnego fragmentu istniejącego chodnika od skrzyżowania ul. Równej, Jesionowej z ul. 3 Maja;
- 2) kolejną nieruchomość niezabudowaną położoną przy ul. Polnej w Pruszczu, której kształt dostosowany jest do funkcji drogowej ;
- 3) w miejscowości Konstantowo na lokalizację przystanku autobusowego dla dzieci dojeżdżających do szkół.

Ponownie Rada Gminy wróciła do sprawy zagospodarowania nieruchomości po byłej siedzibie GOKSiR w Pruszczu podejmując uchwałę na jej 10 - letnią dzierżawę. Ostatecznie plany wykorzystania inwestycji idą w kierunku pozyskania środków finansowych na utworzenie w tym budynku Dziennego Domu Seniora.

Podjęto także szereg uchwał wyrażających zgodę na służebność przesyłu na nieruchomościach położonych w obrębie Serock pod realizację inwestycji celu publicznego pod nazwą budowa podstacji trakcyjnej wraz z kablową linią zasilającą podstację.

W celu usprawnienia realizacji zadania pod nazwą dostarczanie ciepła do budynków komunalnych będących własnością Gminy Pruszcz w czerwcu br. przekazano składniki majątkowe obejmujące piec c.o. w drodze aportu do Spółki Komunalnej „BŁYSK”

Wartość składnika majątkowego wynosi 234 038,77 zł. To stanowi 117 udziałów o wartości 2 000,00 zł każdy, a pozostała kwota 38,77 zł zasilił kapitał zapasowy spółki.

Podejmując stosowne uchwały Rada Gminy wyraziła zgodę na przystąpienie do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego niżej wymienionych terenów:

- 1) działki nr 1/6 w Pruszczu,
- 2) w części obrębu Serock,
- 3) terenów położonych w rejonie miejscowości: Mirowice, Zawada, Niewieścín, Serock, Łowinek, Małociechowo i Luskówko.

W ramach współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego:

- w maju 2021r. podjęto współpracę w ramach Stowarzyszenie Metropolia Bydgoszcz na rzecz opracowania Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego (SUMP BydOF), co ma przyczyniać się do zmniejszenia zapotrzebowania na transport, zwiększenia udziału przyjaznych środowisku środków transportu (np. transport publiczny, rower, komunikacja piesza, transport elektryczny), a przy tym skutkować zmniejszeniem negatywnego oddziaływania transportu na środowisko, klimat i ludzi.

Na sesji tej Radni wyrazili także zgodę na utworzenie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej "KZN - Bydgoski" Sp. z o.o. Ma ona na celu rozwój budownictwa społecznego na terenie Gminy Pruszcz, której udziałowcem będzie Krajowy Zasób Nieruchomości. Uchwała nr XXXIV/312/21 w dniu 27 maja 2021 r. zatwierdzono wniosek Wójta Gminy Pruszcz do ministra właściwego do spraw budownictwa, planowania i zagospodarowania przestrzennego oraz mieszkalnictwa o wsparcie finansowe na wyżej wymienione działanie, które może wynosić 3 mln zł. Środki te będą przeznaczone na objęcie udziałów w utworzonej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej "KZN - Bydgoski" Sp. z o.o.

W roku bieżącym Zaktualizowano statuty jednostek organizacyjnych gminy w zakresie bieżącej działalności oraz obowiązujący do dnia 31.12.2021r. statut gminy Pruszcz, regulując zagadnienie związane z przyjmowaniem petycji kierowanych do Rady Gminy Pruszcz.

Nowy statut został nadany także utworzonej jednostce organizacyjnej w Serocku p/n Zespół Szkolno – Przedszkolny, będący połączeniem szkoły podstawowej oraz przedszkola funkcjonujących w sołectwie.

Rok 2021 przyniósł historyczny akt prawny związany ze zmianą w funkcjonowaniu naszej gminy. Z dniem 1 stycznia 2022r. na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 lipca 2021r. w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast oraz nadania niektórym miejscowościom statusu miasta Z dniem 1 stycznia 2022 r. miejscowości Pruszcz nadany został status miasta.

Wobec powyższego w r. 2021r. uchwalony został nowy statut gminy Pruszcz. W oparciu o jego zapisy m.in. Rada Gminy Pruszcz otrzyma miano Rady Miejskiej Pruszcz, a funkcja Wójta Gminy Pruszcz - przekształci się w Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz.

Obsługę mieszkańców zapewni dotychczasowy Urząd Gminy w Pruszczu funkcjonujący pod nazwą Urząd Miasta i Gminy w Pruszczu.

Dla upamiętnienia nadania praw miejskich miejscowości Pruszcz na dzisiejszej sesji Rada Gminy ustanowi insygnia władzy samorządowej Gminy Pruszcz, których wzory uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego do spraw administracji publicznej, poprzedzoną uchwałą Komisji Heraldycznej. Insygniami władzy Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz i Przewodniczącego Rady Miejskiej Pruszcz są łańcuchy noszone na ramionach na wierzchu ubrania.

Pozytywną opinię uzyskał także projekt uchwały określający Medal Honorowy Gminy Pruszcz, jako zaszczytne wyróżnienie przyznane osobom fizycznym za zasługi w działalności publicznej na rzecz Gminy Pruszcz, której projekt będzie jednym z tematów na dzisiejszej sesji rady gminy.

Podjęte uchwały w myśl postanowień ustawy o samorządzie gminnym przekazane zostały w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów nadzoru, jaki jest Wojewoda Kujawsko – Pomorski, a w zakresie spraw finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa.

Wszystkie podjęte uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, a akty prawa miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

W stosunku do dziewięciu zgłoszonych petycji Rada Gminy zajęła stosowne stanowisko podejmując w tej materii uchwały oraz informując wnioskodawców o sposobie załatwienia petycji.

W roku 2021 pełniłem również rolę przewodniczącego Komisji Statutowej, która opracowywała wspomniane wcześniej zmiany do Statutu Gminy Pruszcz.

Uczestniczyłem również w większości zebrań wiejskich, a tam gdzie nie mogłem sam uczestniczyć delegowałem wiceprzewodniczących.

Jako członek zespołu ds. zazielenień na terenie gminy Pruszcz brałem udział również w spotkaniach tego zespołu.

W roku 2021 uczestniczyłem również w uroczystościach z okazji świąt państwowych na terenie Gminy.

Wspólnie z Panem Wójtem uczestniczyliśmy w Forum Małych miasteczek w Warszawie, gdzie uczestnicy i paneliści poruszali aktualne problemy bliskie małym samorządom.

Pragnę również podziękować wszystkim Radnym, dzięki Waszej woli współpracy rok 2021 był rokiem dobrym dla naszej Gminy. Dziękuję również Panu Wójtowi oraz wszystkim pracownikom urzędu Gminy za ciężką pracę. Wasze zaangażowanie pozwoliło na maksymalne wykorzystanie szans jakie pojawiły się w trakcie roku i realizację tak wielu inwestycji.

